Số 312, Cách mạng Tháng 8, P. Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. Email:Stcdongnai@mof.gov.vn
Tel: (0251) 3847 282 (VP); – FAX: (0251) 3847 433

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TÀI CHÍNH

_______

Số:
V/v báo cáo kết quả rà soát quy

định về mức chi đảm bảo cho các
hoạt động kiểm soát thủ tục hành
chính áp dụng trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________________

Đồng Nai, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai tại công văn
số 2350/UBND-HCC ngày 04/08/2025 về việc tham mưu áp dụng thực hiện quy
định mức chi đảm bảo cho các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai.

Ngày 07/08/205, Sở Tài chính có giấy mời số 64/GM-STC về việc rà soát
các quy định về mức chi đảm bảo cho các hoạt động kiểm soát thủ tục hành
chính áp dụng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Ngày 11/08/2025, Sở Tài chính đã tổ chức cuộc họp cùng đại diện Văn
phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tư pháp trao đổi các nội dung liên
quan đến việc tham mưu, thực hiện quy định về mức chi đảm bảo cho các hoạt
động kiểm soát thủ tục hành chính như sau:

Thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp sau khi sáp nhập tỉnh Đồng Nai
(cũ) và tỉnh Bình Phước (cũ) thành tỉnh Đồng Nai mới. Qua rà soát, hiện nay
đang tồn tại 02 Nghị quyết và được Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai bởi 02
Quyết định quy định về mức chi đảm bảo cho các hoạt động kiểm soát thủ tục
hành chính như sau:

Nghị quyết số 19/2013/NQ-HĐND ngày 13/12/2013 của Hội đồng nhân
dân tỉnh Bình Phước về việc quy định mức chi bảo đảm cho hoạt động kiểm soát
thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Quyết định số 60/2013/QĐ-UBND ngày 20/12/2013 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Đồng Nai về việc ban hành quy định lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh
phí thực hiện các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bình
Phước;

Nghị quyết số 85/2013/NQ-HĐND ngày 12/07/2013 của Hội đồng nhân
dân tỉnh Đồng Nai về việc quy định mức chi đảm bảo cho các hoạt động kiểm
soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Quyết định số 52/2013/QĐ-UBND ngày 26/8/2013 về việc quy định mức
chi đảm bảo cho các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai;

2

Căn cứ Điều 1, Khoản 20, điểm b Luật số 87/2025/QH15.
“b) Trường hợp nhiều đơn vị hành chính được nhập thành một đơn vị hành

chính mới cùng cấp thì văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân của đơn vị hành chính được nhập tiếp
tục có hiệu lực trong phạm vi đơn vị hành chính đó cho đến khi Hội đồng nhân
dân, Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân của đơn vị hành chính mới
ban hành văn bản hành chính để quyết định việc áp dụng hoặc bãi bỏ văn bản
quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân của đơn vị hành chính được nhập hoặc ban hành văn bản quy phạm
pháp luật mới;”.

Căn cứ Khoản 12, Điều 8 của Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày
12/6/2025 của Chính phủ về Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc
UBND tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và UBND xã, phường, đặc khu
thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, Văn phòng UBND tỉnh có nhiệm
vụ:

"Tham mưu, giúp UBND cấp tỉnh về: Chương trình, kế hoạch công tác của
UBND, Chủ tịch UBND cấp tỉnh; kiểm soát thủ tục hành chính; tổ chức triển
khai thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành
chính thuộc thẩm quyền của địa phương; tổ chức, quản lý và công bố các thông
tin chính thức về hoạt động của UBND, Chủ tịch UBND cấp tỉnh; đầu mối Cổng
Thông tin điện tử, kết nối hệ thống thông tin hành chính điện tử phục vụ công
tác lãnh đạo, chỉ đạo điều hành của UBND, Chủ tịch UBND cấp tỉnh; quản lý
công báo và phục vụ các hoạt động chung của UBND cấp tỉnh; giúp Chủ tịch
UBND và các Phó Chủ tịch UBND cấp tỉnh thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo
thẩm quyền; quản lý công tác quản trị nội bộ của Văn phòng".

Qua trao đổi các ngành thống nhất báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:
- Hiện tại, đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh sử dụng Nghị quyết số

19/2013/NQ-HĐND ngày 13/12/2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước
trên địa bàn Bình Phước (cũ) và Nghị quyết số 85/2013/NQ-HĐND ngày
12/07/2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai trên địa bàn Đồng Nai (cũ).

- Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì xây dựng Nghị quyết quy
định mức chi đảm bảo cho hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính để tổ chức
thực hiện thống nhất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai sau sắp xếp.

Sở Tài chính kính báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Sở Tư pháp;
- Ban Giám đốc;
- Lưu VT, HCSN.
N.T.L. Thi<30>

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

]

Nguyễn Thụy Phương Thảo

3

		2025-08-15T15:23:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T07:20:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thụy Phương Thảo<thaontp.stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-18T09:53:45+0700

		2025-08-18T09:53:37+0700

		2025-08-18T09:53:37+0700

		2025-08-18T09:53:37+0700

		2025-08-18T09:54:03+0700